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Код Наименование Компетенции

+ Б1.Б.01 Философия 1 1 4 4 36 144 144 12.3 131.7 4 8 2 6 136 6 4 125.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-1

+ Б1.Б.02 Иностранный язык 1 1 4 4 36 144 144 12.2 131.8 4 8 2 6 136 8 2 125.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4; ОК-7

+ Б1.Б.03 Иностранный язык в профессиональной сфере 1 1 4 4 36 144 144 12.3 131.7 4 4 2 2 140 8 2 129.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4; ОК-7

+ Б1.Б.04 История 1 1 3 3 36 108 108 12.3 95.7 3 8 2 6 100 6 4 89.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2

+ Б1.Б.05 Психология личности и группы 2 2 2 2 36 72 72 8.2 63.8 2 8 2 6 64 4 2 57.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-5; ОК-7

+ Б1.Б.06 Деловая коммуникация 1 1 2 2 36 72 72 8.2 63.8 2 4 2 2 68 4 2 61.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4

+ Б1.Б.07 Экономическая теория 1 1 11 10 10 36 360 360 24.5 335.5 10 8 2 6 136 8 2 125.8 0.2 зк 8 2 6 208 6 4 197.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ПК-3

+ Б1.Б.08
Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности
3 3 4 4 36 144 144 12.2 131.8 4 8 2 6 136 6 4 125.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6

+ Б1.Б.09 Математика 1 1 11 14 14 36 504 504 26.5 477.5 14 8 2 6 208 6 4 197.8 0.2 зк 8 2 6 280 8 4 267.7 0.3 эк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ОПК-3

+ Б1.Б.10 Теория игр 2 2 3 3 36 108 108 8.2 99.8 3 8 2 6 100 4 2 93.8 0.2 зк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ОПК-3

+ Б1.Б.11
Информатика и информационно-коммуникационные 

технологии
1 1 6 6 36 216 216 16.2 199.8 6 8 2 6 208 6 4 4 193.8 0.2 ок 4

Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-3; ПК-8; ПК-10

+ Б1.Б.12 Статистика 2 2 5 5 36 180 180 12.3 167.7 5 8 2 6 172 6 4 161.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-6

+ Б1.Б.13 Финансы, денежное обращение и кредит 2 2 5 5 36 180 180 14.3 165.7 5 8 4 4 172 6 4 161.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОПК-2; ПК-3

+ Б1.Б.14 Бухгалтерский учет и анализ 2 2 4 4 36 144 144 14.3 129.7 4 8 4 4 136 6 4 125.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОПК-2; ПК-5

+ Б1.Б.15 Институциональная экономика 2 2 4 4 36 144 144 14.3 129.7 4 8 4 4 136 6 4 125.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2; ОК-3; ПК-6

+ Б1.Б.16 Маркетинг 2 2 5 5 36 180 180 12.2 167.8 5 8 4 4 172 4 4 163.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-11

+ Б1.Б.17 Менеджмент 2 2 5 5 36 180 180 14.3 165.7 5 8 4 4 172 6 4 161.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-5; ОПК-4; ПК-11

+ Б1.Б.18
Мировая экономика и международные экономические 

отношения
2 2 5 5 36 180 180 14.3 165.7 5 8 4 4 172 6 4 161.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-7

+ Б1.Б.19 Логика 2 2 4 4 36 144 144 12.2 131.8 4 8 4 4 136 6 2 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОК-7; ОПК-2

+ Б1.Б.20 Эконометрика 2 2 3 3 36 108 108 10.2 97.8 3 8 2 6 100 6 2 91.8 0.2 ок 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ПК-1; ПК-4

+ Б1.Б.21 Налоги и налогообложение 2 2 5 5 36 180 180 10.2 169.8 5 8 2 6 172 6 2 163.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ПК-2; ПК-5

+ Б1.Б.22 Безопасность жизнедеятельности 4 4 3 3 36 108 108 12.2 95.8 3 8 2 6 100 4 4 2 89.8 0.2 зк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОК-9

+ Б1.Б.23 Физическая культура и спорт 2 2 2 2 36 72 72 6 66 2 8 2 6 64 4 60 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

106 106 3816 3816 299.9 3516.1 47 52 14 38 992 6 42 22 920.4 1.6 20 6 14 628 22 10 595.1 0.9 52 48 20 28 816 32 18 764.7 1.3 56 20 36 952 38 20 892.3 1.7 4 8 2 6 136 6 4 125.8 0.2 3 8 2 6 100 4 4 2 89.8 0.2

+ Б1.В.01 Введение в профессиональную деятельность 1 1 4 4 36 144 144 12.2 131.8 4 8 2 6 136 6 4 125.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-1

+ Б1.В.02 Экономика организации 3 3 5 5 36 180 180 14.3 165.7 5 8 2 6 172 6 4 159.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-3

+ Б1.В.03
Диагностика и экономический анализ финансово-

хозяйственной деятельности организации
3 3 6 6 36 216 216 18.3 197.7 6 8 2 6 208 10 4 191.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ПК-2; ПК-5

+ Б1.В.04 Бизнес-планирование 4 4 5 5 36 180 180 12.3 167.7 5 8 2 6 172 6 4 161.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-7; ПК-9

+ Б1.В.05 Инвестиционное проектирование 4 4 5 5 36 180 180 12.3 167.7 5 8 2 6 172 6 4 161.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-7; ПК-11

+ Б1.В.06 Разработка и принятие управленческих решений 4 4 4 4 36 144 144 10 134 4 8 2 6 136 4 4 128 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-5; ПК-11

+ Б1.В.07 Цены и ценообразование 4 4 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 4 2 2 140 4 4 131.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-3

+ Б1.В.08 Антикризисное управление на предприятии 4 4 5 5 36 180 180 16.3 163.7 5 8 2 6 172 8 4 157.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-11

+ Б1.В.09 Экономика труда 3 3 5 5 36 180 180 12.3 167.7 5 8 2 6 172 6 4 161.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-5; ПК-9

+ Б1.В.10
Макроэкономическое планирование и 

прогнозирование
3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.11 Управленческий и финансовый учет 3 3 4 4 36 144 144 8.2 135.8 4 8 2 6 136 4 2 129.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.12 Оценка и управление стоимостью организации 4 4 4 4 36 144 144 10.3 133.7 4 8 2 6 136 6 2 127.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-5

+ Б1.В.13 Экономика отраслевых рынков 3 3 4 4 36 144 144 10.3 133.7 4 8 2 6 136 4 4 127.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-4

+ Б1.В.14 Аудит в организации 3 3 5 5 36 180 180 12.3 167.7 5 8 2 6 172 6 4 161.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-5

+ Б1.В.15
Анализ хозяйственной деятельности в бюджетных 

учреждениях
3 3 4 4 36 144 144 8.2 135.8 4 8 2 6 136 4 2 129.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту
11223 1122 328 328 26 302 8 2 6 56 4 52 зк 8 2 6 56 56 зк 8 2 6 56 4 52 зк 8 2 6 56 4 52 зк 8 2 6 64 4 60 з ОК-8

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 11223 1122 328 328 26 302 8 2 6 56 4 52 зк 8 2 6 56 56 зк 8 2 6 56 4 52 зк 8 2 6 56 4 52 зк 8 2 6 64 4 60 з 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

- Б1.В.ДВ.01.02 Физическая культура, спортивные игры 11223 1122 328 328 26 302 8 2 6 56 4 52 зк 8 2 6 56 56 зк 8 2 6 56 4 52 зк 8 2 6 56 4 52 зк 8 2 6 64 4 60 з 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

- Б1.В.ДВ.01.03 Адаптивная физическая культура 11223 1122 328 328 26 302 8 2 6 56 4 52 зк 8 2 6 56 56 зк 8 2 6 56 4 52 зк 8 2 6 56 4 52 зк 8 2 6 64 4 60 з 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 2 3 3 108 108 8.2 99.8 3 8 2 6 100 4 2 93.8 0.2 зк ОПК-1; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.02.01 Информационные технологии в экономике 2 2 3 3 36 108 108 8.2 99.8 3 8 2 6 100 4 2 93.8 0.2 зк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-8; ПК-10

- Б1.В.ДВ.02.02
Математическое моделирование экономических 

процессов
2 2 3 3 36 108 108 8.2 99.8 3 8 2 6 100 4 2 93.8 0.2 зк 4

Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 2 3 3 108 108 8.2 99.8 3 8 2 6 100 4 2 93.8 0.2 зк ОК-3; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.03.01 Социальная экономика 2 2 3 3 36 108 108 8.2 99.8 3 8 2 6 100 4 2 93.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ПК-1

- Б1.В.ДВ.03.02 История экономики 2 2 3 3 36 108 108 8.2 99.8 3 8 2 6 100 4 2 93.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 3 4 4 144 144 8.2 135.8 4 8 2 6 136 4 2 129.8 0.2 ок ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.04.01 Основы внешнеэкономической деятельности 3 3 4 4 36 144 144 8.2 135.8 4 8 2 6 136 4 2 129.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ПК-6; ПК-7

- Б1.В.ДВ.04.02 Международные стандарты аудита 3 3 4 4 36 144 144 8.2 135.8 4 8 2 6 136 4 2 129.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ПК-1; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 3 3 4 4 144 144 10.2 133.8 4 8 2 6 136 6 2 127.8 0.2 ок ОПК-2; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Теория организации 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 8 2 6 136 6 2 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-4

- Б1.В.ДВ.05.02 Организация производства 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 8 2 6 136 6 2 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ОПК-4; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 3 3 4 4 144 144 10.2 133.8 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 зк ОПК-3; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.06.01 Корпоративный менеджмент 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-11

- Б1.В.ДВ.06.02 Стратегический менеджмент 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 3 3 3 3 108 108 8.2 99.8 3 4 2 2 104 4 2 97.8 0.2 зк ОПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.07.01 Корпоративные финансы 3 3 3 3 36 108 108 8.2 99.8 3 4 2 2 104 4 2 97.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-5

- Б1.В.ДВ.07.02 Государственные и муниципальные финансы 3 3 3 3 36 108 108 8.2 99.8 3 4 2 2 104 4 2 97.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-5

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 4 4 4 4 144 144 10.2 133.8 4 6 2 4 138 4 4 129.8 0.2 ок ОК-5; ОПК-4; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.08.01 Управление конфликтами 4 4 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 6 2 4 138 4 4 129.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОК-5; ОПК-4; ПК-9

- Б1.В.ДВ.08.02 Управление человеческими ресурсами 4 4 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 6 2 4 138 4 4 129.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 4 4 5 5 180 180 16.3 163.7 5 8 2 6 172 8 4 157.7 2.3 эр ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.09.01 Анализ коммерческой деятельности 4 4 5 5 36 180 180 16.3 163.7 5 8 2 6 172 8 4 157.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ПК-1; ПК-2

- Б1.В.ДВ.09.02 Анализ деятельности бюджетных организаций 4 4 5 5 36 180 180 16.3 163.7 5 8 2 6 172 8 4 157.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ПК-2; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 4 4 4 4 144 144 12.3 131.7 4 8 2 6 136 6 4 125.7 0.3 эк ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.10.01 Экономическая оценка инвестиций 4 4 4 4 36 144 144 12.3 131.7 4 8 2 6 136 6 4 125.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-5

- Б1.В.ДВ.10.02 Контроль и ревизия 4 4 4 4 36 144 144 12.3 131.7 4 8 2 6 136 6 4 125.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-5; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 3 3 4 4 144 144 10.2 133.8 4 8 2 6 136 2 4 2 127.8 0.2 зк ОПК-4; ПК-3; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.11.01 Организация бизнеса 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 8 2 6 136 2 4 2 127.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-3; ПК-11

- Б1.В.ДВ.11.02 Анализ и оценка рисков 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 8 2 6 136 2 4 2 127.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-5; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 4 4 4 4 144 144 8.2 135.8 4 8 4 4 136 2 2 131.8 0.2 ок ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.12.01 Бюджетирование в организации 4 4 4 4 36 144 144 8.2 135.8 4 8 4 4 136 2 2 131.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-5

- Б1.В.ДВ.12.02 Оптимизация налоговых схем 4 4 4 4 36 144 144 6.2 137.8 4 8 2 6 136 2 2 131.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ПК-2; ПК-5

110 110 4288 4288 314.1 3973.9 4 8 2 6 56 4 52 16 4 12 192 6 4 181.8 0.2 6 24 6 18 256 12 4 239.6 0.4 8 2 6 56 4 52 56 48 12 36 816 30 14 768.8 3.2 60 16 44 1164 2 40 26
1092.

1
3.9 44 40 12 28 752 26 18 704.9 3.1 34 10 24 758 28 18 708.7 3.3

216 216 8104 8104 614 7490 51 60 16 44 1048 6 46 22 972.4 1.6 36 10 26 820 28 14 776.9 1.1 58 72 26 46 1072 44 22
1004.

3
1.7 64 22 42 1008 42 20 944.3 1.7 60 56 14 42 952 36 18 894.6 3.4 60 16 44 1164 2 40 26

1092.

1
3.9 47 48 14 34 852 4 30 20 794.7 3.3 34 10 24 758 28 18 708.7 3.3

+ Б2.В.01 Учебная практика 1 6 6 216 216 1.2 214.8 6 216 214.8 1.2 о

+ Б2.В.01.01(У)

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

1 6 6 36 216 216 1.2 214.8 6 216 214.8 1.2 о 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОК-5; ОК-7; ОПК-2; ПК-1; ПК-7

+ Б2.В.02 Производственная практика 55 9 9 324 324 5.4 318.6 9 162 162 162 156.6 5.4 2о

+ Б2.В.02.01(П)

Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности ( в том 

числе НИР)

5 3 3 36 108 108 1.2 106.8 3 54 54 54 52.8 1.2 о 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-2; ПК-5; ПК-7

+ Б2.В.02.02(Пд) Преддипломная практика 5 6 6 36 216 216 4.2 211.8 6 108 108 108 103.8 4.2 о 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-2; ПК-5; ПК-7; ПК-11

15 15 540 540 6.6 533.4 6 216 214.8 1.2 9 162 162 162 156.6 5.4

15 15 540 540 6.6 533.4 6 216 214.8 1.2 9 162 162 162 156.6 5.4

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
3 3 36 108 108 8.25 99.75 3 108 8 99.75 0.25 7 Социально-экономические дисциплины

ОК-5; ОК-7; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-8; ПК-9; ПК-

10; ПК-11

+ Б3.Б.02(Д)

Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

6 6 36 216 216 0.25 215.75 6 216
215.7

5
0.25 7 Социально-экономические дисциплины

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-

2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-

9; ПК-10; ПК-11

9 9 324 324 8.5 315.5 9 324 8 315.5 0.5

9 9 324 324 8.5 315.5 9 324 8 315.5 0.5

+ ФТД.В.01 Основы нравственности 1 2 2 36 72 72 4.2 67.8 2 8 2 6 64 2 61.8 0.2 з 7 Социально-экономические дисциплины ОК-1; ПК-10

+ ФТД.В.02 Введение в проектную деятельность 1 2 2 36 72 72 4.2 67.8 2 4 2 2 68 2 65.8 0.2 з 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ПК-3

4 4 144 144 8.4 135.6 4 4 2 2 68 2 65.8 0.2 8 2 6 64 2 61.8 0.2

4 4 144 144 8.4 135.6 4 4 2 2 68 2 65.8 0.2 8 2 6 64 2 61.8 0.2

- - - Форма контроля з.е. -
Курс 4 Курс 5

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4Сессия 3 Сессия 4
Итого акад.часов

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Сессия 1 Сессия 2
Закрепленная кафедра -

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4 Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 





- - - - -

Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР

Контр

.

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Контак

т часы
СР

Конт 

роль

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР

Контр

.
з.е. Часов з.е. Часов

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Код Наименование Компетенции

+ Б1.Б.01 Философия 1 1 4 4 36 144 144 12.3 131.7 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 6 4 125.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-1

+ Б1.Б.02 Иностранный язык 1 1 4 4 36 144 144 12.2 131.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 8 2 125.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4; ОК-7

+ Б1.Б.03 Иностранный язык в профессиональной сфере 1 1 4 4 36 144 144 12.3 131.7 - - - - - 4 144 4 4 2 2 140 8 2 129.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4; ОК-7

+ Б1.Б.04 История 1 1 3 3 36 108 108 12.3 95.7 - - - - - 3 108 3 8 2 6 100 6 4 89.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2

+ Б1.Б.05 Психология личности и группы 1 1 2 2 36 72 72 8.2 63.8 - - - - - 2 72 2 4 2 2 68 4 2 61.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-5; ОК-7

+ Б1.Б.06 Деловая коммуникация 1 1 2 2 36 72 72 8.2 63.8 - - - - - 2 72 2 4 2 2 68 4 2 61.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4

+ Б1.Б.07 Экономическая теория 1 1 10 10 36 360 360 12.3 347.7 - - - - - 10 360 10 8 2 6 352 8 2 341.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ПК-3

+ Б1.Б.08
Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности
2 2 4 4 36 144 144 12.2 131.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 6 4 125.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6

+ Б1.Б.09 Математика 1 1 11 13 13 36 468 468 24.5 443.5 - - - - - 13 468 13 8 2 6 208 6 4 197.8 0.2 зк 8 2 6 244 6 4 233.7 0.3 эк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ОПК-3

+ Б1.Б.10 Теория игр 2 2 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 2 129.8 0.2 зк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ОПК-3

+ Б1.Б.11
Информатика и информационно-

коммуникационные технологии
1 1 6 6 36 216 216 14.2 201.8 - - - - - 6 216 6 8 2 6 208 4 4 4 195.8 0.2 ок 4

Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-3; ПК-8; ПК-10

+ Б1.Б.12 Статистика 2 2 5 5 36 180 180 10.3 169.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 6 2 163.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-6

+ Б1.Б.13 Финансы, денежное обращение и кредит 2 2 5 5 36 180 180 12.3 167.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 6 4 161.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОПК-2; ПК-3

+ Б1.Б.14 Бухгалтерский учет и анализ 2 2 4 4 36 144 144 10.3 133.7 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 6 2 127.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОПК-2; ПК-5

+ Б1.Б.15 Институциональная экономика 1 1 4 4 36 144 144 10.3 133.7 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 6 2 127.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2; ОК-3; ПК-6

+ Б1.Б.16 Маркетинг 1 1 5 5 36 180 180 8.2 171.8 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 4 2 165.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-11

+ Б1.Б.17 Менеджмент 1 1 5 5 36 180 180 12.3 167.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 6 4 161.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-5; ОПК-4; ПК-11

+ Б1.Б.18
Мировая экономика и международные 

экономические отношения
2 2 5 5 36 180 180 10.3 169.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 6 2 163.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-7

+ Б1.Б.19 Логика 1 1 3 3 36 108 108 10.2 97.8 - - - - - 3 108 3 8 2 6 100 6 2 91.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОК-7; ОПК-2

+ Б1.Б.20 Эконометрика 2 2 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 6 2 127.8 0.2 ок 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ПК-1; ПК-4

+ Б1.Б.21 Налоги и налогообложение 2 2 5 5 36 180 180 10.2 169.8 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 6 2 163.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ПК-2; ПК-5

+ Б1.Б.22 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 3 36 108 108 12.2 95.8 - - - - - 3 108 3 8 2 6 100 4 4 2 89.8 0.2 зк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОК-9

+ Б1.Б.23 Физическая культура и спорт 2 2 2 2 36 72 72 6 66 - - - - - 2 72 2 8 2 6 64 4 60 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

106 106 3816 3816 259.7 3556.3 106 3816 65 60 16 44 1344 4 48 24 1266 2 40 12 28 896 34 16 844.5 1.5 38 64 16 48 1160 44 16
1098.

2
1.8 8 2 6 136 6 4 125.8 0.2 3 8 2 6 100 4 4 2 89.8 0.2

+ Б1.В.01 Введение в профессиональную деятельность 1 1 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 2 129.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-1

+ Б1.В.02 Экономика организации 2 2 5 5 36 180 180 14.3 165.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 6 4 159.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-3

+ Б1.В.03
Диагностика и экономический анализ финансово-

хозяйственной деятельности организации
3 3 6 6 36 216 216 16.3 199.7 - - - - - 6 216 6 8 2 6 208 8 4 193.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ПК-2; ПК-5

+ Б1.В.04 Бизнес-планирование 3 3 5 5 36 180 180 12.3 167.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 6 4 161.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-7; ПК-9

+ Б1.В.05 Инвестиционное проектирование 3 3 5 5 36 180 180 12.3 167.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 6 4 161.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-7; ПК-11

+ Б1.В.06 Разработка и принятие управленческих решений 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-5; ПК-11

+ Б1.В.07 Цены и ценообразование 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-3

+ Б1.В.08 Антикризисное управление на предприятии 3 3 5 5 36 180 180 16.3 163.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 8 4 157.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-11

+ Б1.В.09 Экономика труда 2 2 5 5 36 180 180 12.3 167.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 6 4 161.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-5; ПК-9

+ Б1.В.10
Макроэкономическое планирование и 

прогнозирование
3 3 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 2 129.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.11 Управленческий и финансовый учет 2 2 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 2 129.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.12 Оценка и управление стоимостью организации 3 3 4 4 36 144 144 12.3 131.7 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 6 4 125.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-5

+ Б1.В.13 Экономика отраслевых рынков 2 2 4 4 36 144 144 10.3 133.7 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 4 127.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-4

+ Б1.В.14 Аудит в организации 2 2 5 5 36 180 180 12.3 167.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 6 4 161.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-5

+ Б1.В.15
Анализ хозяйственной деятельности в бюджетных 

учреждениях
3 3 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 2 129.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту
1122 1122 328 328 20 308 - - - - - 328 8 2 6 74 4 70 зк 8 2 6 74 74 зк 8 2 6 74 4 70 зк 8 2 6 74 4 70 зк ОК-8

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 1122 1122 328 328 20 308 - - - - - 328 8 2 6 74 4 70 зк 8 2 6 74 74 зк 8 2 6 74 4 70 зк 8 2 6 74 4 70 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

- Б1.В.ДВ.01.02 Физическая культура, спортивные игры 1122 1122 328 328 20 308 - - - - - 328 8 2 6 74 4 70 зк 8 2 6 74 74 зк 8 2 6 74 4 70 зк 8 2 6 74 4 70 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

- Б1.В.ДВ.01.03 Адаптивная физическая культура 1122 1122 328 328 20 308 - - - - - 328 8 2 6 74 4 70 зк 8 2 6 74 74 зк 8 2 6 74 4 70 зк 8 2 6 74 4 70 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 2 3 3 108 108 8.2 99.8 - - - - - 3 108 3 8 2 6 100 4 2 93.8 0.2 зк ОПК-1; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.02.01 Информационные технологии в экономике 2 2 3 3 36 108 108 8.2 99.8 - - - - - 3 108 3 8 2 6 100 4 2 93.8 0.2 зк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-8; ПК-10

- Б1.В.ДВ.02.02
Математическое моделирование экономических 

процессов
2 2 3 3 36 108 108 8.2 99.8 - - - - - 3 108 3 8 2 6 100 4 2 93.8 0.2 зк 4

Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 2 3 3 108 108 8.2 99.8 - - - - - 3 108 3 8 2 6 100 4 2 93.8 0.2 зк ОК-3; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.03.01 Социальная экономика 2 2 3 3 36 108 108 8.2 99.8 - - - - - 3 108 3 8 2 6 100 4 2 93.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ПК-1

- Б1.В.ДВ.03.02 История экономики 2 2 3 3 36 108 108 8.2 99.8 - - - - - 3 108 3 8 2 6 100 4 2 93.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 2 2 4 4 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 2 129.8 0.2 ок ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.04.01 Основы внешнеэкономической деятельности 2 2 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 2 129.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ПК-6; ПК-7

- Б1.В.ДВ.04.02 Международные стандарты аудита 2 2 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 2 129.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ПК-1; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 2 2 4 4 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 6 2 127.8 0.2 ок ОПК-2; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Теория организации 2 2 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 6 2 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-4

- Б1.В.ДВ.05.02 Организация производства 2 2 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 6 2 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ОПК-4; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 3 3 4 4 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 зк ОПК-3; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.06.01 Корпоративный менеджмент 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-11

- Б1.В.ДВ.06.02 Стратегический менеджмент 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 3 3 3 3 108 108 8.2 99.8 - - - - - 3 108 3 4 2 2 104 4 2 97.8 0.2 зк ОПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.07.01 Корпоративные финансы 3 3 3 3 36 108 108 8.2 99.8 - - - - - 3 108 3 4 2 2 104 4 2 97.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-5

- Б1.В.ДВ.07.02 Государственные и муниципальные финансы 3 3 3 3 36 108 108 8.2 99.8 - - - - - 3 108 3 4 2 2 104 4 2 97.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-5

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 3 3 4 4 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 ок ОК-5; ОПК-4; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.08.01 Управление конфликтами 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОК-5; ОПК-4; ПК-9

- Б1.В.ДВ.08.02 Управление человеческими ресурсами 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 3 3 5 5 180 180 16.3 163.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 8 4 157.7 2.3 эр ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.09.01 Анализ коммерческой деятельности 3 3 5 5 36 180 180 16.3 163.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 8 4 157.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ПК-1; ПК-2

- Б1.В.ДВ.09.02 Анализ деятельности бюджетных организаций 3 3 5 5 36 180 180 16.3 163.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 8 4 157.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ПК-2; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 3 3 4 4 144 144 12.3 131.7 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 6 4 125.7 0.3 эк ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.10.01 Экономическая оценка инвестиций 3 3 4 4 36 144 144 12.3 131.7 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 6 4 125.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-5

- Б1.В.ДВ.10.02 Контроль и ревизия 3 3 4 4 36 144 144 12.3 131.7 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 6 4 125.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-5; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 3 3 4 4 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 2 129.8 0.2 зк ОПК-4; ПК-3; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.11.01 Организация бизнеса 3 3 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 2 129.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-3; ПК-11

- Б1.В.ДВ.11.02 Анализ и оценка рисков 3 3 4 4 36 144 144 8.2 135.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 2 129.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-5; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 3 3 4 4 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 6 2 127.8 0.2 ок ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.12.01 Бюджетирование в организации 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 6 2 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-5

- Б1.В.ДВ.12.02 Оптимизация налоговых схем 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 6 2 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ПК-2; ПК-5

110 110 4288 4288 302.3 3985.7 110 4288 4 8 2 6 74 4 70 16 4 12 210 4 2 203.8 0.2 37 24 6 18 274 12 4 257.6 0.4 64 16 48 1134 40 22
1068.

2
3.8 69 84 22 62 1608 56 34

1513.

4
4.6 40 10 30 752 30 20 696.7 5.3

216 216 8104 8104 562 7542 216 8104 69 68 18 50 1418 4 52 24 1336 2 56 16 40 1106 38 18
1048.

3
1.7 75 88 22 66 1434 56 20

1355.

8
2.2 72 18 54 1270 46 26 1194 4 72 84 22 62 1608 56 34

1513.

4
4.6 48 12 36 852 4 34 22 786.5 5.5

+ Б2.В.01 Учебная практика 1 6 6 216 216 1.2 214.8 - - - - - 6 216 6 216 214.8 1.2 о

+ Б2.В.01.01(У)

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том 

числе первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

1 6 6 36 216 216 1.2 214.8 - - - - - 6 216 6 216 214.8 1.2 о 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОК-5; ОК-7; ОПК-2; ПК-1; ПК-7

+ Б2.В.02 Производственная практика 55 9 9 324 324 5.4 318.6 - - - - - 9 324 9 162 162 162 156.6 5.4 2о

+ Б2.В.02.01(П)

Практика по получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной деятельности 

( в том числе НИР)

5 3 3 36 108 108 1.2 106.8 - - - - - 3 108 3 54 54 54 52.8 1.2 о 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-2; ПК-5; ПК-7

+ Б2.В.02.02(Пд) Преддипломная практика 5 6 6 36 216 216 4.2 211.8 - - - - - 6 216 6 108 108 108 103.8 4.2 о 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-2; ПК-5; ПК-7; ПК-11

15 15 540 540 6.6 533.4 15 540 6 216 214.8 1.2 9 162 162 162 156.6 5.4

15 15 540 540 6.6 533.4 15 540 6 216 214.8 1.2 9 162 162 162 156.6 5.4

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
3 3 36 108 108 8.25 99.75 - - - - - 3 108 3 108 8 99.75 0.25 7 Социально-экономические дисциплины

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; 

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 

ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

+ Б3.Б.02(Д)

Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

6 6 36 216 216 0.25 215.75 - - - - - 6 216 6 216
215.7

5
0.25 7 Социально-экономические дисциплины

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; 

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 

ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

9 9 324 324 8.5 315.5 9 324 9 324 8 315.5 0.5

9 9 324 324 8.5 315.5 9 324 9 324 8 315.5 0.5

+ ФТД.В.01 Введение в проектную деятельность 1 2 2 36 72 72 4.2 67.8 - - - - - 2 72 2 4 2 2 68 2 65.8 0.2 з 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ПК-3

+ ФТД.В.02 Основы нравственности 1 2 2 36 72 72 4.2 67.8 - - - - - 2 72 2 8 2 6 64 2 61.8 0.2 з 7 Социально-экономические дисциплины ОК-1; ПК-10

4 4 144 144 8.4 135.6 4 144 4 4 2 2 68 2 65.8 0.2 8 2 6 64 2 61.8 0.2

4 4 144 144 8.4 135.6 4 144 4 4 2 2 68 2 65.8 0.2 8 2 6 64 2 61.8 0.2

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Изучено и зачтено Подлежит 

изучению

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4

Курс 4 Курс 5
Закрепленная кафедра -

Формы контроля - Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4 Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4 Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4 Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 


